

**INSTITUTO DE DESARROLLO COMUNITARIO
AGUA Y SANEAMIENTO
FONDO HONDUREÑO DE INVERSIÓN SOCIAL**

**ORDEN DE COMPRA
COTIZACIÓN NO. COT-FHIS-01-2014**

ADQUISICIÓN DE BIENES

*MATERIALES PARA CAPACITAR EN ALBAÑILERIA BASICA A 300
JOVENES DE LOS BARRIOS INTERVENIDOS POR EL
PROGRAMA DE INTEGRACION Y CONVIVENCIA URBANA
CONTRATO DE PRESTAMO 2895 BL-HO*

08 Septiembre de 2014

ORDEN DE COMPRA DE BIENES No. COT-FHIS-01-2014

DATOS ORGANISMO / ENTIDAD		DATOS DEL PROVEEDOR	
		NOMBRE O RAZON SOCIAL:	DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES FRANEL, S.A. DE C.V.
UNIDAD EJECUTORA:	IDECOAS/FHIS	RTN:	08019012498032
DIRECCION:	COL.GODOY	DIRECCION:	COMPLEJO YOJOA, RESIDENCIAL HONDURAS, CONTIGUO LABORATORIO ANDIFAR, BODEGA NO. 7

CENTRO DE GASTO:

LUGAR DE EMISION:	COMAYAGUELA	FECHA DE EMISION:	08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
FORMA DE PAGO:	CONTRA ENTREGA	PLAZO PAGO:	VER ANEXO NO. 1
EXPEDIENTE N°:	COT-FHIS-01-2014	LUGAR DE ENTREGA:	VER ANEXO NO. 1
PLAZO DE ENTREGA:	VER ANEXO NO. 1		

GARANTIAS					
TIPO DE GARANTIA	BANCARIA		SEGURO		CHEQUE
VIGENCIA DE LA GARANTIA	NO		NO		
MONTO DE LA GARANTIA					
GARANTIA Y/O CALIDAD DE BUEN FUNCIONAMIENTO:	NO		NO		PLAZO

No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Totales
1	PEGAMENTO PARA PVC	1/4 GLN	48.00	289.80	13,910.40
2	BROCHA DE 2"	UNID	72.00	26.57	1,913.04
3	BROCHA DE 3"	UNID	24.00	40.57	973.68
4	TUBO INDUSTRIAL DE 1 X 1 X 20'	LANCE	120.00	122.36	14,683.20
5	TUBO EMT DE 1 1/4"	LANCE	48.00	286.58	13,755.84
6	VALVULA CROMADA GLOBO DE 1/2"	UNID	24.00	72.45	1,738.80
7	VALVULA DE CONTROL DE 1/2"	UNID	48.00	60.78	2,917.44
8	PINTURA DE ACEITE	1/4 GLN	48.00	135.24	6,491.52
9	PINTURA ANTICORROSIVA	GLN	120.00	362.25	43,470.00
10	DILUYENTE	1/4 GLN	120.00	51.52	6,182.40
11	INODORO BLANCO	UNID	24.00	1,601.95	38,446.80
12	LAVAMANO BLANCO ECONOMICO	UNID	24.00	829.15	19,899.60
13	DUCHA CROMADA DE 1/2"	UNID	24.00	77.28	1,854.72
14	BOMBILLO DE 110 VOLTIOS DE 40W	UNID	144.00	54.10	7,790.40
15	ROSETA CON CADENA	UNID	144.00	57.96	8,346.24
16	TOMA CORRIENTE DOBLE POLARIZADO 15 AMP	UND	168.00	23.35	3,922.80
17	BREAKER DE 50 AMP	UNID	24.00	228.62	5,486.88
18	BREAKER DE 30 AMP-110 V	UNID	48.00	196.42	9,428.16
19	BREAKER DE 15 AMP	UND	24.00	164.22	3,941.28
20	CABLE ELECTRICO THW No. 6 (ROLLO DE 100 pies)	UNID	12.00	1,827.35	21,928.20
21	CABLE ELECTRICO THW No. 8	M.L.	480.00	35.42	17,001.60
22	CABLE ELECTRICO No. 14 THHN-AWG	M.L.	1,680.00	9.66	16,228.80
No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Totales

[Handwritten signature]

[Circular stamp: Distribuciones y Representaciones Franel S.A. de C.V. HONDURAS, C.A.]

23	CABLE ELECTRICO No.12 THHN-AWG	M.L.	2,016.00	14.49	29,211.84
24	CABLE ELECTRICO No.8 THHN-AWG	M.L.	504.00	35.42	17,851.68
25	CONECTOR 5/8"	UNID	24.00	120.75	2,898.00
26	CENTRO DE CARGA DE 8 ESPACIOS	UNID	24.00	1,123.78	26,970.72
27	MUFA DE 2 "	UNID	24.00	203.67	4,888.08
28	BASE DE CONTADOR DE 100 AMP	UNID	24.00	177.10	4,250.40
29	CURVA DE PVC DE 1/2"	UNID	72.00	9.66	695.52
30	CINTA AISLANTE ROLLO DE 100 DE 1/2"	UNID	24.00	140.88	3,381.12
31	CINTA AISLANTE ROLLO GRANDE	UNID	24.00	140.88	3,381.12
32	CURVA ELECTRICA PVC DE 1 1/4"	UNID	48.00	22.54	1,081.92
33	TUBO CONDUIT DE 1/2 "	LANCE	288.00	21.74	6,261.12
34	TUBO CONDUIT DE 3/4"	LANCE	336.00	29.79	10,009.44
35	CURVA CONDUIT DE 3/4"	UNID	168.00	8.86	1,488.48
36	TUBO CONDUIT DE 1 1/2"	LANCE	12.00	77.28	927.36
37	TOMA P/ ESTUFA 2 P / 40 AMP.	UNID	24.00	144.90	3,477.60
38	CAJA RECTANGULAR DE 2" X 4" PESADA	UNID	168.00	25.12	4,220.16
39	CAJA DE 4" X 4"	UNID	24.00	46.69	1,120.56
40	CAJA OCTOGONAL	UNID	144.00	28.98	4,173.12
41	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC DE 1/2"	UNID	72.00	4.03	290.16
42	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1/2"	UNID	96.00	3.86	370.56
43	CODO DE PVC DE 1/2" X 90°	UNID	216.00	4.83	1,043.28
44	CODO DE PVC DE 2" X 90°	UNID	24.00	45.08	1,081.92
45	CODO DE PVC DE 2"X 90° PRESION	UNID	48.00	51.52	2,472.96
46	CODO PVC 4"X90° DRENAJE	UNID	24.00	57.96	1,391.04
47	CODO DE PVC DE 2" X 90° DRENAJE	UNID	48.00	16.91	811.68
48	TAPON DE PILA DE 1/2"	UNID	24.00	30.19	724.56
49	TEE DE PVC DE 1/2"	UNID	48.00	5.64	270.72
50	TEE DE PVC DE 2" DRENAJE	UNID	24.00	25.36	608.64
51	LLAVE SPITA DE BRONCE DE 1/2"	UNID	48.00	83.72	4,018.56
52	SIFON HG DE 2"	UNID	24.00	61.18	1,468.32
53	SIFON TRAMPA PVC DE 2"	UNID	72.00	51.52	3,709.44
54	CINTA TEFLON	UNID	24.00	47.90	1,149.60
55	TRAMPA PARA BAÑO DE 2"	UNID	24.00	52.33	1,255.92
56	ELECTRODO DE SOLDADURA 6013 X 3/32 X1	LB	96.00	37.03	3,554.88
57	ELECTRODO SOLDADURA 6013 X 1/8 X 1'	LB	24.00	37.03	888.72
58	ELECTRODO CONEXIÓN A TIERRA 5/8"X8". CORRUGADA.	UNID	24.00	821.10	19,706.40
59	CRAYOLAS	UNID	72.00	28.18	2,028.96
60	LIJA DE AGUA No. 280	UNID	48.00	9.66	463.68
	TOTAL				433,910.04

MBA. MARIO RENE PINEDA
Aprobación Ministro Director IDECOAS/FHIS



OBED ANTONIO LANZA GOMEZ
Aceptación del Proveedor



Original: Proveedor
1era copia: Expediente
2da copia: Contabilidad



ANEXO 1 FORMA DE DISTRIBUCIÓN Y FECHAS DE ENTREGA

Se entiende por Zona 1 las colonias: Alemania, Las Pavas, Brisas de la Laguna, Buenas Nuevas, San Juan del Norte #1 y #2, Villafranca y Villa Cristina; y por Zona 2 las colonias: Ramón Amaya Amador, Montes de Bendición, David Betancourt y Arcieri #1 y #2. Los lugares exactos de entrega dentro de estas colonias serán definidos y comunicados por el contratante con cinco días de anticipación a la fecha descrita en el cuadro de fechas de entrega.

No.	Insumo	Unidad	Lugar de entrega	06-10-2014	20-10-2014	10-11-2014	Cantidad
1	PEGAMENTO PARA PVC	1/4 GLN	Zona 1	20			48
			Zona 2	28			
2	BROCHA DE 2"	UNID	Zona 1		30		72
			Zona 2		42		
3	BROCHA DE 3"	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
4	TUBO INDUSTRIAL DE 1 X 1 X20'	LANCE	Zona 1			50	120
			Zona 2			70	
5	TUBO EMT DE 1_1/4"	LANCE	Zona 1			20	48
			Zona 2			28	
6	VALVULA CROMADA GLOBO DE 1/2"	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
7	VALVULA DE CONTROL DE 1/2"	UNID	Zona 1			20	48
			Zona 2			28	
8	PINTURA DE ACEITE	1/4 GLN	Zona 1			20	48
			Zona 2			28	
9	PINTURA ANTICORROSIVA	GLN	Zona 1		40	10	120
			Zona 2		56	14	
10	DILUYENTE	1/4 GLN	Zona 1		40	10	120
			Zona 2		56	14	
11	INODORO BLANCO	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
12	LAVAMANO BLANCO ECONOMICO	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
13	DUCHA CROMADA DE 1/2"	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
14	BOMBILLO DE 110 VOLTIOS DE 40W	UNID	Zona 1			60	144
			Zona 2			84	



No.	Insumo	Unidad	Lugar de entrega	06-10-2014	20-10-2014	10-11-2014	Cantidad
15	ROSETA CON CADENA	UNID	Zona 1			60	144
			Zona 2			84	
16	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 15 AMP	UND	Zona 1			70	168
			Zona 2			98	
17	BREAKER DE 50 AMP	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
18	BREAKER DE 30 AMP-110 V	UNID	Zona 1			20	48
			Zona 2			28	
19	BREAKER DE 15 AMP	UND	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
20	CABLE ELECTRICO THW No. 6 (ROLLO DE 100 pies)	UNID	Zona 1			5	12
			Zona 2			7	
21	CABLE ELECTRICO THW No. 8	M.L.	Zona 1			200	480
			Zona 2			280	
22	CABLE ELECTRICO No. 14 THHN-AWG	M.L.	Zona 1			700	1680
			Zona 2			980	
23	CABLE ELECTRICO No.12 THHN-AWG	M.L.	Zona 1			840	2016
			Zona 2			1176	
24	CABLE ELECTRICO No.8 THHN-AWG	M.L.	Zona 1			210	504
			Zona 2			294	
25	CONECTOR 5/8"	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
26	CENTRO DE CARGA DE 8 ESPACIOS	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
27	MUFA DE 2 "	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
28	BASE DE CONTADOR DE 100 AMP	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
29	CURVA DE PVC DE 1/2"	UNID	Zona 1			30	72
			Zona 2			42	
30	CINTA AISLANTE ROLLO DE 100 ½	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
31	CINTA AISLANTE ROLLO GRANDE	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
32	CURVA ELECTRICA PVC DE 1_1/4"	UNID	Zona 1			20	48
			Zona 2			28	

04/01/15



No.	Insumo	Unidad	Lugar de entrega	06-10-2014	20-10-2014	10-11-2014	Cantidad
33	TUBO CONDUIT DE 1/2 "	LANCE	Zona 1			120	288
			Zona 2			168	
34	TUBO CONDUIT DE 3/4"	LANCE	Zona 1			140	336
			Zona 2			196	
35	CURVA CONDUIT DE 3/4"	UNID	Zona 1			70	168
			Zona 2			98	
36	TUBO CONDUIT DE 1 1/2"	LANCE	Zona 1			5	12
			Zona 2			7	
37	TOMA P/ ESTUFA 2 P / 40 AMP.	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
38	CAJA RECTANGULAR DE 2" X 4" PESADA	UNID	Zona 1			70	168
			Zona 2			98	
39	CAJA DE 4" X 4"	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
40	CAJA OCTOGONAL	UNID	Zona 1			60	144
			Zona 2			84	
41	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC DE ½"	UNID	Zona 1		20	10	72
			Zona 2		28	14	
42	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE ½"	UNID	Zona 1			40	96
			Zona 2			56	
43	CODO DE PVC DE ½" X 90°	UNID	Zona 1		30	60	216
			Zona 2		42	84	
44	CODO DE PVC DE 2" X 90°	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
45	CODO DE PVC DE 2"X 90° PRESION	UNID	Zona 1		10	10	48
			Zona 2		14	14	
46	CODO PVC 4"X90° DRENAJE	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
47	CODO DE PVC DE 2" X 90° DRENAJE	UNID	Zona 1		20		48
			Zona 2		28		
48	TAPON DE PILA DE ½"	UNID	Zona 1		10		24
			Zona 2		14		
49	TEE DE PVC DE ½"	UNID	Zona 1			20	48
			Zona 2			28	
50	TEE DE PVC DE 2" DRENAJE	UNID	Zona 1		10		24
			Zona 2		14		



No.	Insumo	Unidad	Lugar de entrega	06-10-2014	20-10-2014	10-11-2014	Cantidad
51	LLAVE SPITA DE BRONCE DE ½"	UNID	Zona 1		20		48
			Zona 2		28		
52	SIFON HG DE 2"	UNID	Zona 1		10		24
			Zona 2		14		
53	SIFON TRAMPA PVC DE 2"	UNID	Zona 1		20	10	72
			Zona 2		28	14	
54	CINTA TEFLON	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
55	TRAMPA PARA BAÑO DE 2"	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
56	ELECTRODO DE SOLDADURA 6013 X 3/32 X 1	LB	Zona 1		40		96
			Zona 2		56		
57	ELECTRODO SOLDADURA 6013 X 1/8 X 1'	LB	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
58	ELECTRODO CONEXIÓN A TIERRA 5/8"X8" CORRUGADA	UNID	Zona 1			10	24
			Zona 2			14	
59	CRAYOLAS	UNID	Zona 1	30			72
			Zona 2	42			
60	LIJA DE AGUA No. 280	UNID	Zona 1		10	10	48
			Zona 2		14	14	

